Legimus, Aoniae quae concinere sorores,
docte vir, eximiis te referente modis.
legimus, et placuere pii festiva poetae
carmina, censurae non satis apta meae.
5 continuo veteris studii mihi cura revixit,
quae fuerat longis pene sepulta moris.
nam mihi Pieridum ductor sacra rura petenti
paucula de Clario munera fonte dedit.
„Quam laetor“, dixi, „quod et hic Pimpleia regnant
10 numina, ubi priscae plus ruditatis adest.“
Scilicet, hyberno quae subiacet ora Bootae,
non ita Phoebicolis est celebrata choris
terra velut, tepidum propius quae vergit ad austrum,
omnia ubi doctis sunt loca plena scholis.
15 hei, quam tristis erat mihi mens (ne, quaeso, graveris,
dum minus acceptis ista retracto moris),
quum primum patriae linquens confinia terrae
fixi defessos in nova rura pedes.
„Quos ego nunc populos adeo? quem mittor ad orbem?
20 quas“, inquam, „terrae nunc ego lustris plagas?
non honor hic studiis, non sunt commercia rerum,
quae prius ingenium detinere meum.
non hic templa piis video sacrata Camoenis,
in quibus aetatis pars bona trita fuit.
25 ergo ego non potero vestris assuescere terris,
o qui praesentem cunque tenetis humum.“
Talia rumpebam tacito suspiria questu –
fallor? an et lachrymis immadueri genae?
ante oculos stabat patriae praedulcis imago
30 et schola, quae docta foverat arte rudem.
heu, quotiens animo studiorum Ilfeldia nutrix
occurrit votis saepe petita meis.
Hercinii quotiens nemoris felicia dixi
tesqua, ubi Pegasidum nobile fervet opus,
35 hic ego dum clari doctrina et amore Neandri
perfruor, ingenii dum rudis arva colo.
et iam ver quintum solidae me laudis egentem
viderat optatis delituisse locis:
advenit a celebri subito duce missus Othone,
40 Albidi vicinos qui moderatur agros,
qui petat exulta iuvenem de pube magistri,
ut docili teneros instruat arte Duces.
en, ego de cunctis (fati fuit illa voluntas)
eligor insuetum ferre docentis onus.
45 multa quidem contra luctor: suadente Neandro
haec tamen invitis gressibus arva peto
tunc, cum tristis hyems tam frigora saeva cieret,
qualia gens meminit Teutona nulla prius,
me cum patriae amor traheret, cum cura parentum,

50 cum commilitii membra probata mei,
 imprimisque aegre faceret, quod ab ore magistri
 complexuque Deus iusserat ire pio.
 una tamen longe mihi res tristissima visa est,
 quod socios studii non habiturus eram,
 55 cum quibus aequarem curas, consortia quorum
 ingenium possent extimulare meum.
 nam veluti duris aliqua est concordia fabris,
 participes studii sic studiosus amo.
 his ita dum curis agitor multumque requiro
 60 pectore convictu pignora digna meo,
 Lossius unus erat, cuius clarissima fama
 hac mihi prima micat syderis instar humo.
 huius amicitiam tenui mihi carmine iungunt,
 nectere quae possunt corda remota, deae.
 65 nec dubios numerat me Lossius inter amicos
 atque animum, cuius non videt ora, probat.
 gratia sit vobis, Parnasia numina, quod me
 eximiis facitis mente placere viris.
 nec querar excultae posthac consortia turbae
 70 deesse: sat est mihi, si Lossius unus adest.
 Lossius unus adest: iam non mihi terra videtur
 barbara, quae fuerat barbara visa prius.
 ipse mihi plaudo de tanto laetus amico,
 pulsus et ex imo pectore moeror abit.
 75 non mihi desertus videor: sors mitior ecce
 pertulit ad nostras carmina vestra manus.
 quae dum nota mihi facio bis terque revolvens,
 notitiam studui prorsus inire tuam.
 gratulor inde mihi, quod et hoc ceu cardine rerum
 80 copia noscendi sit data prima tui.
 o quam gratabor mihi! quam felicibus horis
 me dicam longas huc iniisse vias,
 si non despicias nulla me in parte locandum,
 sed mihi prima tuus limina pandet amor!
 85 ac, nisi me fallit tua mens, quae carmine vivo
 emicat et cunctis perspicienda patet,
 non passurus ero (certo confido) repulsam,
 sed turbae dicar pars quotacunque tuae.
 non ego me iacto veteri ceu stemmate cretum,
 90 non clarum titulis divitiisque gravem.
 tam bona non adiit nostros fortuna penates,
 nec bonus his dici, plebs uti stulta, volo
 nec per res adeo viles tuus esse laboro,
 nec favor ullius, qui sapit, inde venit.
 95 sed per Castalii communia foedera coetus
 te rogo, me iubeas semper ut esse tuum.
 nam quae sacra colis doctis bene cognita Musis,
 haec quoque (sed fructu pauperiore) colo.
 scilicet a studiis animi coniunctio pendet
 100 non levis, et nota manat ab arte favor.
 restibus addictum venator diligit; auceps
 hunc colit, aucupii quem vaga cura trahit;
 rusticus observat studiosum ruris, et illum,
 qui sequitur Martis praelia, miles amat.
 105 quis culpet doctos etiam sancire tueri
 inter se placidi iura sodalicii?
 quid, si te docti moveat quoque fama Neandri,
 ut me dilectis annumerare velis?
 qui tibi natalis devinctus origine terrae
 110 Slesorum dici gloria luxque meret.